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Inledning 
 
Bara några månader efter att jag besökt Madagaskar 2008 utbröt oroligheter i huvudstaden 
Antananarivo, vilket ledde till 120 dödsfall och en militärkupp där den sittande presidenten byttes mot 
stadens unge borgmästare och tillika diskjockey. Även om säkerheten relativt snabbt återställdes var 
svenska UD mycket försiktiga och hävde inte sin rekommendation mot resor till Madagaskar förrän i 
november 2009, vilket innebar att två planerade Heliangelusresor fick ställas in och ersättas med andra 
resmål. Då det inför 2011 blev aktuellt med ett nytt försök var intresset så stort att resan snart 
dubblerades, och den här gången kom vi iväg helt enligt planerna!  
 
Turistnäringen har först i år börjat återhämta sig efter två år med mycket få besökare, och på de 
populäraste platserna är trycket hårt på boendet som måste bokas väldigt långt i förväg. För vår del 
innebar detta faktum tältning tre nätter vid Ampijoroa, men i övrigt löste sig allt i stort sett enligt de 
ursprungliga planerna. Överlag fungerade logistiken mycket bra, inte minst tack vare vår utmärkte 
chaufför Zina som visade sig mycket hjälpsam och erfaren med ett stort kontaktnät. Som reseledare 
kunde jag luta mig tillbaka ganska mycket, och det behövdes med tanke på alla olyckor och krämpor 
som inträffade under resans gång (se dagboken)!  
 
Vädret var både bra och dåligt under resan. Bra, eftersom temperaturerna var riktigt behagliga för det 
mesta (till och med i sydväst!) och dåligt, eftersom skådningen blev lidande av för mycket regn vid 
några tillfällen. Men det påverkade inte slutresultatet direkt. Med god hjälp av obligatoriska lokala 
guider lyckades vi nämligen få in alla rimliga endemer utmed rutten utom Madagascar Sparrowhawk 
och Madagascar Sandgrouse, vilket är ett väl godkänt resultat. Det totala antalet arter blev 175, och 
bland däggdjuren kammade vi in 20 arter varav 17 lemurer. Dessutom såg vi ett antal ödlor, geckos, 
kameleonter, grodor, ormar och diverse kryp. Tack Bernt för alla fina foton som pryder denna rapport 
och visar en hel del av denna rika variation!  
 
Bland mina personliga favoriter under resan måste nämnas våra fina obsar på Madagascar Grebe, 
Meller’s Duck, Madagascar Harrier, Frances’s Sparrowhawk, Brown Mesite, Madagascar Pratincole, 
Short-legged Ground-Roller, Madagascar Groundhunter, Madagascar Nightjar, Madagascar Pygmy 
Kingfisher, Milne-Edwards’s, Diademed och Coquerel’s Sifakas samt alla roliga kameleonter. Den 
stora missen var att jag inte fick tillfälle att snorkla vid Nosy Ve. Men huvudsaken var ju att alla i 
gruppen var nöjda med resan och att det gavs så många fina upplevelser!  
 
/Samuel Hansson 



Besökta lokaler 
 
Ampijoroa Forest Station/Ankarafantsika NP 
Trevlig, varierad lokal som dock bjöd på varmare väder än önskat för vår grupp. Lättskådad torrskog, 
den fågelrika sjön Lac Ravelobe och allehanda intressanta kryp i omgivningarna gjorde 
Ankarafantsika till en utmärkt introduktionslokal på resan. Höjdare inkluderar Madagascar Fish-Eagle, 
White-breasted Mesite, Schlegel’s Asity, Van Dam’s Vanga och den charmiga Coquerel’s Sifaka.  
 
Lac d’Amboromalandy 
Denna konstgjorda sjö med omgivande risfält strax väster om Ankarafantsika kan hysa stora antal 
våtmarksfåglar. Vi såg minst 1500 änder inklusive specialaren African Pygmy-Goose, samt 
Madagascar Heron, Madagascar Jacana och lite smått och gott. Bernier’s Teal ses oregelbundet i små 
antal. 
 
Parc Tsaratsaotra 
I utkanten av Antananarivo ligger detta lilla reservat som omfattar Lac Alarobia och ytterligare en sjö. 
Här häckar mängder med hägrar inklusive den starkt minskande Madagascar Pond-Heron, och lokalen 
verkar fungera som en magnet för änder vars levnadsutrymme beskärs mer och mer då i stort sett alla 
våtmarker omvandlas till risfält eller utsätts för andra störningar. Ett oplanerat men trevligt besök!  
 
Perinet: Andasibe–Mantadia NP 
Klassisk regnskogslokal nära huvudstaden Antananarivo. Andasibe ligger på lägre höjd med 
högstammig skog och flera sjöar, Mantadia på något högre höjd med skog av molnskogskaraktär. Det 
finns även en del våtmarker i omgivningarna. Specialare inkluderar Madagascar Grebe, Madagascar 
Serpent-Eagle (regelbunden men svår), Madagascar Rail, Collared Nightjar, Short-legged, Scaly och 
Pitta-like Ground-Rollers, Velvet Asity, Cryptic Warbler, Diademed Sifaka, Black-and-white Ruffed 
Lemur och Indri. 
 
Ranomafana NP 
Vacker regnskogspark som får runt 2 600 mm nederbörd per år. Precis som vid Perinet finns skog på 
lägre och högre höjd, men variationerna i topografin är betydligt större. Det finns även relativt 
opåverkade höglandsvåtmarker. Eftersökta arter är t.ex. Brown Mesite, Rufous-headed och Short-
legged Ground-Rollers, Yellow-bellied Sunbird-Asity, Madagascar Yellowbrow, Grey-crowned 
Tetraka, Brown och Grey Emutails, Pollen’s Vanga, Meller’s Duck, Madagascar Snipe, Milne-

Edwards’s Sifaka samt Golden och Greater Bamboo 
Lemurs. 
 
Isalo NP 
Populärt turistmål som påminner något om eroderade 
sandstenslandskap i sydvästra USA. Bra för Madagascar 
Partridge, Benson’s Rock-Thrush och flaggskeppet Ring-
tailed Lemur. Vädret var tyvärr inte på vår sida!  
 
Zombitse–Vohibasa NP 
Den sista större skogsresten av intermediär karaktär mellan 
västliga och sydliga skogar, hem för den ytterst lokala 
Appert’s Tetraka. Lättskådad torrskog med mängder av 
spelflygande Cuckoo-Rollers, White-browed Hawk-Owl 
och ett flertal lemurer. 
 
Tulear  
Dybankar och stränder i bukten utanför denna sydvästra 
Madagaskars största stad gav en Crab Plover och en hel 
del andra övervintrande vadare samt Saunders’s Tern. 



Mangily 
Norr om Tulear finner man den mycket speciella ”taggskogen” (spiny forest). Familjen Mossa i 
Mangily äger ett litet naturreservat och har järnkoll på alla specialiteter i området. Främst av dessa är 
Long-tailed Ground-Roller, Subdesert Mesite och Madagascar Plover. Tekniken för att få besökarna 
att se de svåra arterna består i att två bröder letar upp arten i fråga och sedan på ett eller annat sätt 
driver fågeln mot åskådarna. Inte min favorittyp av skådning direkt, men effektivt. Som tur var blev 
skådningen ganska så normal för vår del!  
 
Anakao/Nosy Ve 
Vid den lilla fiskebyn Anakao 3 mil söder om Tulear är den lokala Littoral Rock-Thrush vanlig och på 
den närbelägna ön Nosy Ve häckar en gles koloni med Red-tailed Tropicbirds. Vattnen utanför ön 
bjuder på utmärkt snorkling! 
 
La Mangrove/La Table 
Klassiska marker nära Tulear för Madagascar Sandgrouse och, i så kallad Coral Rag Scrub, Red-
shouldered Vanga (beskriven 1997) och Verreaux’s Coua. För oss gick det sådär ... 
 
 

Dagbok 
 
Fredag 30/9 
Denna den officiella avresedagen till Heliangelus första (äntligen!) officiella resa till Madagaskar 
startade för Karl-Lennart, Hans, Krister och undertecknad med uppvaknande i trånga köpenhamnska 
hotellrum vid 04.15-tiden och transport till Kastrup  medelst taxi en halvtimme senare. Övriga 
deltagare skulle ta sig till Antananarivo på lite olika sätt. Vi ankom Paris enligt planerna och tog oss 
rentav till nästa gate på nolltid, i Charles de Gaulle-termer mätt. Här dök så småningom Kristian upp, 
och så var fem. Dagens förvånansvärt prisvärda lunch slank ner utan problem, sedan återstod bara 2,5 
timmars väntan till boarding i ett stort plan som troligen inköpts av konkursade Varig, eftersom 
informationstexterna var på portugisiska. Vi försökte under den 9 h 45 min långa flighten i första hand 
sova så mycket som möjligt för att vara i någorlunda form nästa dag. 
 
Lördag 1/10 
Vi landade i Antananarivo i utsatt tid 05.10 och var bland de första ut ur planet. Bra för dem som 
saknade visum, men reseledaren lyckades få vederbörande att ställa sig i fel kö varför denna fördel 
rann ut i sanden. Det gjorde i slutändan inte ett dugg, för vi fick alla vänta ytterligare på att väskorna 
skulle dyka upp på bandet. Visumet var för övrigt gratis, något man gärna kunde ha nämnt på 
Madagaskars konsulat i Stockholm - eller var våra vänner bara ovanligt lyckligt lottade? Nåväl, när vi 
väl passerat tullen möttes vi av en representant från den lokala arrangören Le Voyageur och vår 
chaufför Zina. Sedan växlade vi euros till buntvis med ariarys innan vi körde till Hotel Le Medicis där 
resten av gruppen stod uppställda för omedelbar avresa. Först blev vi dock serverade typisk 
madagaskariansk hotellfrukost bestående av baguetter med smör och marmelad samt valfri varm 
dryck. Sedan följde ytterligare pengaväxling innan vi kunde starta dagens långa transport mot 
nordväst. Vi fick se mycket folkvimmel och typiska höglandsmiljöer, och allt gick fint tills efter någon 
trekvart det otäckaste jag någonsin varit med om inträffade. Vi körde i 50-60 km/h, en minibuss stod 
utmed motsatta kanten och bakom den sprang plötsligt en flicka i 10-12-årsåldern fram rakt ut i vägen. 
Zina försökte att bromsa och väja och jag ropade förtvivlat "Nej, nej, nej!" när vi körde på flickan som 
slog i två gånger mot kofångaren/motorhuven och som en docka rullade runt för att landa på rygg 25 
meter från själva kollisionspunkten. Nästa stund stod jag handfallen och beskådade den livlösa 
kroppen medan förskräckta familjemedlemmar och andra tillströmmade. Jag trodde garanterat att 
flickan var död, men snart fann man livstecken. Zina var givetvis chockad och fick tröstas med några 
varma kramar under försäkran att olyckan varit oundviklig. Flickan bars snart in i en förbipasserande 
minibuss för transport till närmsta sjukhus. Det hela kändes overkligt, men jag lär väl aldrig kunna 
glömma dessa hemska syner! Under resten av morgonen gjordes en grundlig polisutredning och hölls 
förhör på närmsta polisstation. Zinas syster med flera anlände också innan det definitivt bestämdes att 
han skulle fortsätta resan med oss. Klockan var runt 11.30 när vi slutligen kom iväg, och vi hade 



många timmar i bussen framför oss. Så småningom började vi titta lite mer efter fåglar, men eftersom 
vi var kraftigt försenade blev det få och korta stopp. Bäst var utan tvekan en vacker hane Madagascar 
Harrier, men vi noterade även arter som Madagascar Kestrel, Kingfisher, Lark, Cisticola och 
Stonechat samt Purple Heron, Vasa Parrot, Olive Bee-eater, Madagascar Swift, African Palm-Swift 
och Mascarene Martin. Landskapet var kuperat och minst sagt starkt påverkat av människan, ofta med 
vidsträckta gräsmarker så långt ögat kunde nå där det en gång vuxit skog. Vi passerade den mäktiga 
Betsibokafloden på kvällen och körde de två sista timmarna i mörker innan vi äntligen kom fram till 
Ampijoroa  i Ankarafantsika  NP vid 20.45-tiden. Här fick vi en trerätters middag och kunde så 
småningom installera oss i tält som visade sig vara både små och (delvis) illa uppsatta. Det slutade 
med att reseledaren, som för övrigt druttat i ett dike och slagit i smalbenen med icke obetydlig blodvite 
som följd, lade sig att försöka sova utanför tält men under tak. Det hela var dock fullt uthärdligt, 
särskilt med tanke på att den påkörda flickan som genom ett under verkade ha klarat sig så pass bra att 
hon snart skulle få lämna sjukhuset! Och kanske var det just ett under, något som jag, några vänner 
som jag meddelat där hemma och (förmodligen) ett antal madagaskarianer bett om under dagen ... 
 

Söndag 2/10 
Vi vaknade till exotisk 
fågelsång och kunde innan 
frukosten 05.30 spana in lite 
fåglar såsom Olive Bee-eater, 
Crested Drongo och Sickle-
billed Vanga. Efter frukosten 
började skådningen på allvar, 
med hjälp av den erfarne guiden 
Romain och en ung 
medhjälpare. Morgonens 
främsta målart var den sällsynta 
Van Dam's Vanga som vi 
slutligen lyckades få se fint, 
men det gav även en uppsjö av 
andra skogsarter som  

Coquerel’s Sifaka+Mad Paradise-Flycatcher. Foton: Bernt Waldemarsson.    Madagascar Buttonquail,  
                                                                                                                 Cuckoo, Hoopoe, Turtle-Dove, 
Paradise-Flycatcher, Magpie-Robin, Cuckooshrike och Bulbul, Frances's Sparrowhawk, Crested, Red-
capped och Coquerel's Couas, Cuckoo-Roller (hörd), Common Jery, Common Newtonia, Rufous och 
Chabert Vangas, Common Brown Lemur samt flera coola Oustalet's Chameleons. Vid 10-tiden var det 
väldigt varmt, men vi fortsatte att skåda en sväng nere vid Lac Ravelobe där vi belönades med den 
mycket fåtaliga Madagascar Fish-Eagle samt exempelvis African Openbill, Black Egret, Squacco 
Heron, Glossy Ibis, Three-banded  
Plover, Grey-headed Lovebird 
och Madagascar Coucal. 
Vattenståndet i sjön var lågt och 
antalet fåglar relativt få. I 
"trädgården" kunde vi innan 
lunch addera Blue och White-
headed Vangas och efter lunch 
såväl härliga Coquerel's Sifakas 
som Cuckoo-Rollers. Värdefull 
vila stod också på programmet 
innan vi vid tretiden gick en ny 
runda i skogen. Värmen avtog 
som tur var i styrka ganska snart! 
Nya fåglar utmed denna 
promenad var Madagascar 
Nightjar och Crested Ibis för 



några samt en Torotoroka Scops-Owl som kikade ut ur ett trädhål. Coquerel's Sifakas sågs 
utomordentligt bra liksom huvudet av en stirrande Milne-Edwards's Sportive Lemur! Sist på 
programmet stod en timmes kvällsexkursion, men Samuel stannade kvar för att vila upp de sargade 
smalbenen, tampas med ettriga små myggor och påbörja denna dagbok. Övriga fick, delvis i ofrivilligt 
sällskap med en stor brittisk grupp, se Fat-tailed Dwarf Lemur, Grey Mouse Lemur, världens minsta 
gecko och fler kameleonter. Efter middagen gjordes resans första listgenomgång och konstaterade att 
vi redan sett den stora merparten av de viktiga arterna i området. Natt nummer två blev betydligt 
skönare än den förra! 

 
Måndag 3/10 
Denna morgon var det ett 
skogsområde väster om Lac 
Ravelobe som skulle 
utforskas. Eftersom det inte 
fanns plats för alla väskor 
och människor samtidigt 
fick vi åka den 1,5 km 
långa sträckan i två 
omgångar. Grupp två hann 
vaska fram Madagascar 
Jacana, African Darter och 
rörhöna i sjön, men nu var 
det ju först och främst 
Schlegel's Asity och White-
breasted Mesite som gällde! 
Trots mycket spanande och  

Madagascar Hoopoe.                            playback lyckades vi bara  
                                                                                                                        höra några få strofer från en 
Asity medan en White-breasted Mesite samarbetade betydligt bättre. Andra roliga arter inne i skogen 
var Madagascar Green-Pigeon, Black Parrot, Madagascar Cuckooshrike, Blue Vanga och en grön 
gecko med röda prickar. Under sena morgonen spanande vi vid sjön, vilket bland annat gav två 
Madagascar Jacanas, en hel del hägrar, Comb Duck, Madagascar Buzzard, Madagascar Green Sunbird 
och Sakalava Weaver. Idag var morgonpasset över redan 10.15 och vid 14.30 samlades vi för avfärd 
mot Lac d'Amboromalandy för att leta efter våtmarksfåglar. Enligt rykten hade temperaturen vid det 
här laget nått 38 grader, och visst kändes det onödigt varmt! Vi stannade till vid ett par områden med 
risfält och spanade sedan av sjön som hyste oväntat många änder. Värda att notera var först och främst 
en Humblot's Heron samt i övrigt 1000+ Red-billed Ducks, minst 200 White-faced Whistling-Ducks 
och 50 Hottentot Teals, Black-winged Stilt, ca 250 Black Egrets samt Little Grebe, Whiskered Tern, 
Red Fody och Madagascar Munia. För att nå den norra delen av sjön åkte vi igenom en by och kunde 
längs med vägen återuppta studierna av madagaskarianskt samhällsliv. Väl framme kunde vi i något 
vikande värme addera African Pygmy-Goose, Madagascar Jacana och fler skäggtärnor. Förutom 
ytterligare ett stopp för att titta igenom de stora andflockarna åkte vi raka vägen tillbaka till Ampijoroa 
där kvällen förflöt med härliga duschar, samtal om ditt och datt och ytterligare en enkel trerätters 
middag. Även denna vår sista natt på lokalen sjönk temperaturen så småningom till riktigt behagliga 
förhållanden. Vad som däremot inte var behagligt var att flera i gruppen drabbades av magsjuka under 
natten ... 
 
Tisdag 4/10 
Det var en delvis utmattad skara som slöt upp vid bussen klockan 05.30 för ett sista försök på 
Schlegel's Asity. Väl på plats vid det fruktträd där den brittiska gruppen hade lyckats se denna 
speciella fågel dagen innan dröjde det bara högst en kvart innan reseledaren lokaliserade en hane högt 
upp nära toppen. Fågeln sågs till och från under en timme och hade vid ett tillfälle sällskap med en 
hona. Vackert! Innan vi återvände till campen för att äta frukost hade vi också hittat ett par 
Madagascar White-eyes. Alla åt av frukosten utom Karl-Lennart och Samuel, som under dagen 
utvecklade liknande symptom av värk och trötthet. Flera av oss sov en hel del på den långa färden mot  



Betsibokafloden. Under regnperioden lär vattenflödet vara betydligt mera imponerande!  
 
Tana och vi gjorde bara några få pauser. Viktigast bland dessa var stoppet vid Betsibokafloden som 
gav fem vackra Madagascar Pratincoles och några Madagascar Wagtails. Annars noterades inte många 
fåglar under dagen. En trekvarts väntan blev det också när Zina skulle återbesöka polisstationen, och 
här var allt i sin ordning. Flickan mådde fortsatt bra efter omständigheterna och var kvar på sjukhuset 
eftersom man behandlade någon sjukdom som inte var relaterad till olyckan. Gott att höra! Vi kom 
fram till Hotel Medicis i Antananarivo strax innan 17.00, undertecknad med feber och värk. Några 
gick ut för att äta medan några stannade kvar för att få sova så snart som möjligt. Sannerligen 
välbehövligt! 

 
Onsdag 5/10 
Idag hade vi sovmorgon. Först 
vid 07.30 skulle vi färdigpackade 
infinna oss vid bussen och sedan 
äta frukost. Vi som känt oss 
vissna under gårdagen var i 
mycket bättre form, men 
dessvärre hade resten gått och 
blivit halvrisiga istället. Suck! På 
grund av mycket trafik kom vi 
iväg lite sent, och sedan skulle vi 
bara titta förbi Le Voyageurs 
kontor innan färden österut kunde 
börja. Att Lac Alarobia med en 
stor hägerkoloni fanns bara några 
hundra meter bort hade jag  

Squacco Heron och Madagascar Pond-Heron. Foto: B. Waldemarsson.      faktiskt ingen aning om, så vårt  
                                                                                                              plötsliga besök till den privata 
Parc de Tsarasaotra blev en bonus som främst gav den vackra och eftertraktade Madagascar Pond-
Heron, hundratals hägrar av andra arter, över tusen änder med stark dominans av Red-billed Duck och 
White-faced Whistling-Duck samt Madagascar Swamp-Warbler. Efter denna trevliga försening tog det 



ytterligare en bra stund att ta sig ut ur 
Antananarivo, så prognosen inför 
eftermiddagen blev att vi skulle 
påbörja skådningen omedelbart vid 
ankomsten till Andasibe. Men först 
hade vi en ganska så händelselös 
bilresa framför oss och vi stannade 
först när vi kom till den för 
Madagascar Pratincole klassiska 
Mangorobron. Några vadarsvalor 
fanns dock inte att beskåda, vilket 
inte heller var någon större 
överraskning eftersom arten tycks ses 
allt mer sällan här. Tur att vi såg dem 
så fint igår! Vi käkade lunch i 

Madagascar Wagtail, Tsaratsaotra.                                                    Moramanga och anlände slutligen till    
         Andasibe vid 14.45-tiden. Vid 

infarten till Grace Lodge stod guiden Etienne och väntade på oss och snart befann vi oss vid entrén till 
Andasibe-Mantadia NP där det skulle betalas inträde och förhandlas om guidningsarvode. Vi var 
snart överens och under tiden hittades såväl Ward's Flycatcher som Green Jery. Meningen var sedan 
att vi skulle skåda längs med vägen utanför den egentliga parken, men så träffade vi på områdets mest 
namnkunnige guide Patrice som mot förmodan var ledig och uppenbarligen behövde tjäna pengar. 
Etienne och Patrice gjorde en snabb överenskommelse som gjorde både Etienne och mig till 
ekonomiska förlorare men som förhoppningsvis skulle löna sig i antalet sedda arter. Man kan lätt säga 
att Patrice tog över kommandot, och snart åkte vi iväg med bussen en bra bit för att jobba på 
Madagascar Rail vid en bäck omgiven av sumpmarker. Patrice visade goda prov på sitt engagemang 
och sitt tålamod i sina försök att få oss att se rallen, och slutligen fick några en hastig obs. Etienne 
visade samtidigt att han hade koll på läget genom att visa uppenbar säkerhet på läten, bland dem 
Madagascar Flufftail. Eftermiddagen hade snart förflutit och efter att ha sagt hej då till våra guider 
åkte vi till Grace Lodge som visade sig vara utmärkt trevlig. Här fick de som var upplagda för det 
middag, och vi som bröt upp från bordet sist gick väl iväg mot rummen 20.40 för en hyfsat tidig 
sänggång.  
 

 
Madagascar Pygmy Kingfisher, Mantadia. Foto: Bernt Waldemarsson.  
 



Torsdag 6/10 
Frukosten serverades 
punktligt vid 05.00 
varför avfärden mot 
Mantadia kunde ske 
helt enligt planerna en 
halvtimme senare. 
Patrice och Etienne 
plockades upp i Perinet 
och det dröjde nästan 
en timme innan det var 
dags för första stoppet 
som gav det omaka 
radarparet Rand's 

Madgascar Groundhunter, orkidé och Diademed Sifaka.                                                Warbler/Stripe-throated  
                                                                                                                              Jery. Under morgonens 
lopp jobbade vi (särskilt Patrice, vi andra fick vänta en hel del) hårt på Short-legged Ground-Roller 
och krånglade oss runt över stock och sten på snåriga stigar, men utan att få kontakt med vår målart. 
Andra trevligheter dök dock upp med jämna mellanrum, häribland Madagascar Pygmy Kingfisher, 
Madagascar Blue Pigeon, Cryptic 
Warbler, Spectacled Tetraka, Madagascar 
Groundhunter, Dark Newtonia och Tylas 
Vanga; flera grupper med Indris ropade 
vemodigt i fjärran. Strax efter elva åt vi 
hastigt våra lunchbaguetter och besökte 
sedan en liten damm vid ett gammalt 
grafitbrott, något som gav riktigt fina 
arter i form av Madagascar Grebe, 
Meller's Duck, Red-fronted och Blue 
Couas, Madagascar Spinetail och 
Madagascar Starling. Styrkta av detta 
uppsving kunde vi ränna runt på 
skogsstigarna i ytterligare några timmar, 
ibland "slowly, slowly" och ibland som 
om Patrice hade haft eld i baken ("follow me"). Det var svettigt värre! Nya godbitar blev dock Pitta-
like Ground-Roller för några, en hörd Short-legged Ground-Roller, Common Sunbird-Asity, Velvet 
Asity, Collared Nightjar på bo, Diademed Sifaka och Black-and-white Ruffed Lemur. Framåt tvåtiden 
började det att åska och vid halv tre var vi ute ur skogen vid bussen precis när det börjat regna. Fin 

tajming! Innan vi lämnade 
parken 16.02 hade vi också fått 
utmärkta obsar på Madagascsr 
Rail medan några även fått 
skymta en Madagascar Flufftail. 
Eftersom regnet var ihållande 
och ökade i styrka lade vi ner 
skådningen men såg som bonus 
några Eastern Grey Bamboo 
Lemurs längs  med vägen och 
hade all anledning att känna oss 
nöjda med dagen. Vila och 
middag som alla utom en trött 
Kristian deltog i följde, medan 
regnet fortsatte att falla. Men 
det skulle nog klarna upp till i 
morgon bitti!  



Fredag 7/10 
Idag skulle vi återbesöka 
Mantadia men kom iväg lite 
senare eftersom vår personal 
inte hade betalt inträde i förväg 
som oss andra; 06.10 var vi på 
väg. Regnet hade upphört under 
natten och det var nu uppehåll 
men fortfarande mulet. Längs 
med vägen fick vi fina obsar på 
Madagascar Blue-Pigeon, 
Madagascar Brush-Warbler och 
Forest Fody. Vi hade tyvärr inte 
gått långt in i skogen innan det 
började regna, men det var ändå 
fullt skådningsbart till fram på 
förmiddagen. Short-tailed 
Ground-Roller fortsatte att 

Vacker blomma i Mantadia. Foto: Bernt Waldemarsson.                    gäcka oss (trots att Patrice  
                                                                                                                 härmade den säkert tusen 
gånger!), däremot sågs Pitta-like Ground-Roller under utmärkta förhållanden och det droppade in nya 
arter (vissa svårsedda) i form av Wedge-tailed Jery, Grey-crowned Tetraka, White-throated Oxylabes, 
Nelicourvi Weaver, Nuthatch Vanga och hörda fåglar som Red-breasted Coua, Madagascar Wood Rail 
och White-throated Rail. Ett par Eastern Avahis blev nya på lemurlistan! Det var inte de mest 
välskötta stigarna vi vallades runt på precis, så det blev mycket väjning för grenar och lianer, och det 
fanns gott om snubbelmöjligheter. Men alla klarade det galant! Först 11.30 klampade vi ut på vägen 
och fick med hjälp av playback fina obsar på White-throated Oxylabes. Patrice försvann i jakt på 
Ground-Rollers. Vi andra var hungriga och regnet tilltog så det var inte mycket att tveka på att gå 
tillbaka till bilen medan Etienne försökte ropa fram Patrice. Nuthatch och Blue Vangas sågs utmärkt 
längs den överraskande långa vandringen. Lunchmackorna satt gott i kistan, sedan väntade vi ut regnet 
medan våra guider kämpade på och rekade i skogen. När de kom tillbaka blev det genast utryckning 
och framdrivning av en familj med Madagascar Wood Rails som alla fick se fint! Vår sista runda var 
regnig och snårig men gav hastiga obsar av en Scaly Ground-Roller för de flesta. Under den sega 
återfärden upphörde regnet men vi körde raka vägen till lodgen för att få en dryg timmes paus innan vi 
gav oss ut på en kortare lyspromenad utmed huvudvägen mot Perinet. Den främsta målarten 
Madagascar Long-eared Owl sågs slutligen av alla mest som en silhuett, det hördes flera Rainforest 
Scops-Owls och vi såg även andra trevligheter som Furry-eared Dwarf Lemur, två kameleonter och en 
groda. Efter att ha ätit middag, gjort listan och betalat för allt under vår vistelse på lodgen var det bara 
att börja packa och snart gå till sängs. 
 
Lördag 8/10 
Efter frukosten 05.15 åkte vi den korta biten till Andasibe NP för några timmars rundvandring. Det 
regnade lätt till och från och skogen var generellt sett mycket tyst. Några Indris ropade dock och 
kunde efter lite ny "bush walking" ses på nära håll. Vilken otrolig röstkapacitet! Den avsevärda 
ljudvolymen tydde på att de hade både inbyggd förstärkare och högtalare! Strax innan vi fick se denna 
legendariska lemur fick även de flesta korn på en Red-breasted Coua, annars sågs inga nya fåglar. 
Däremot hittade Etienne en stor boaorm precis i stigkanten! Finaste fågelobsen gavs annars av en 
Madagascar Blue-Pigeon som samlade bomaterial. Vi var tillbaka vid högkvarteret 09.20, sedan var 
det ett sista försök på Red-breasted Coua eller souvenirhandlande som gällde. Båda företagen lyckades 
tillfredställande, även om t-shirtarna lämnade mycket övrigt att önska. Etienne och Patrice avtackades 
och avlönades, och vid 10-tiden for vi iväg mot Tana. Det sovs en hel del i bussen vilket var fullt 
förståeligt efter dessa långa dagar i fält och ju längre västerut vi kom desto bättre blev vädret! I 
Antananarivo åt vi lunch på en kinarestaurang som bjöd på sedvanligt stora portioner mat. Sedan 
fortsatte vi söderut vid 14.30-tiden genom starkt påverkade och stundom relativt tättbefolkade 
höglandslandskap och gjorde bara en enda bensträckare. Vi anlände slutligen till det fina lilla hotellet  



Paus längs med vägen mot Antsirabe. Nedan: Madagascar Kestrel. 
 
Les Chambres de Voyageur i Antsirabe vid 18.15-tiden och fick en lugn kväll utan middag; alla var 
nämligen fortfarande mätta efter lunchen!  
 
Söndag 9/10 
Frukost var denna dag beställd till 06.30. Tio minuter senare kunde vi sätta oss till bords och mumsa i 
oss ovanligt färska baguetter och dricka juice av granatäpple.  Internetanslutningen fungerade liksom 
igår kväll inte, men värre olyckor har man då råkat ut för! Det återstod cirka fem timmars bilfärd till 
Ranomafana, så det var bara att rulla vidare genom Madagaskars bergiga och skövlade inre. Vi gjorde 
ett par kortare promenader utmed vägen under morgonens lopp men såg inte särskilt mycket i 
fågelväg. Ett par spelflygande Cuckoo-Rollers och flera Madagascar Kestrels på nära håll var klart 

roligast. Klockan tickade på och 
det var först vid 13.40 som vi 
äntligen nådde Ranomafana 
NP. Här mötte vi fågelguiden 
Stephane som hastigast innan vi 
fortsatte till Hotel Grenat inne i 
byn för att installera oss i våra 
rum och äta sopplunch. Tillbaka 
vid parkens besökscenter 
betalades inträde och 
förhandlades om arvode innan 
vi vid 15.30 kunde starta vår 
eftermiddagsvandring i 
ridgetopskogen vid Vohiparara. 
Det var tämligen tyst i skogen 
men för första gången på några 
dagar var det växlande 
molnighet och regnfritt. De 
roligaste arterna var utan tvekan 

Velvet Asity och Milne-Edwards's Sifaka, slutligen fick alla även se Grey-crowned Tetraka. Det sista 
vi gjorde var att vänta i en halvtimme på att en Rufous-headed Ground-Roller skulle hoppa fram på ett 
bestämt ställe, men ingen fågel uppenbarade sig och när det nästan blivit mörkt började det dessutom 
att regna. Vi fick helt enkelt sätta vårt hopp till morgondagen och återvände till parkeringen vid 18.15. 
Siv och Krister mådde tyvärr sådär och missade en god middag medan vi andra kom i säng vid 21-
tiden. 



Måndag 10/10 
Vi vaknade till en genommulen 
morgon, åt frukost 05.00 och anlände 
till Vohiparara någon timme senare. Ett 
lättare regn föll och skulle så fortsätta 
till och från under hela dagen. För vår 
del var vädret den mesta av tiden riktigt 
bra för skogsskådning, och en efter en 
kom målarterna fram med hjälp av 
onödigt mycket playback. Det började 
med Pollen's Vanga i en flock som även 
innehöll Blue, White-headed och 
Chabert Vangas, och sedan fortsatte det 
med Rufous-headed Ground-Roller, 
Forest Rock-Thrush (hörd), Brown 
Emutail, Yellow-bellied Sunbird-Asity  

Madagascar Snipe-skådning i Vohiparara. Foton: Bernt W.       
 
(två honor), Madagascar Yellowbrow 
och Red-fronted Brown Lemur samt 
trevliga repriser som Rufous-fronted 
och Blue Couas, Madagascar 
Groundhunter, Nelicourvi Weaver 
och Forest Fody. Promenaden varade 
i 4,5 timmar och torde ha mätt 6-7 
kilometer, så när vi kom tillbaka till 
bilen var alla hungriga. Efter att ha 
ätit våra lunchbaguetter var det dags 
för stötning av Madagascar Snipe i 
ett närbeläget område med risfält där 
ett gäng arbetande ungdomar höll 
ordentlig låda i det stundtals tätt 
duggande regnet. Våra två guider 
lyckades med sitt uppsåt och stötte 
en beckasin vid två tillfällen, 
dessutom såg alla äntligen Madagascar Cisticola. Ytterligare några kilometer bort gjorde vi en ny 
vandring på tre kilometer för att försöka se Madagascan Grassbird. Även detta lyckades trots att 
iPoden plötsligt urladdades och som en fin bonus flög ett par Meller's Ducks upp i kanten av 
våtmarken. Vädret växlade mellan sol och regn men när vi åter befann oss på ostsluttningen blev 
regnet ihållande. Vi åkte därför ner till byn för att ta det lugnt ett par timmar innan kvällspasset, men 
när klockan blivit halv fyra såg vädret synnerligen tråkigt ut med blåst och ett ordentligt regnande 
uppåt dalen. Det var bara att ligga lågt och inställa sig på en hemmakväll på hotellet. Mycket riktigt 
ställdes exkursionen in, men efter att vi ätit middag hade regnet upphört och sikten förbättrats avsevärt 
vilket kändes lovande inför nästa morgon.  
 
Tisdag 11/10 
Vädret var helt okej när vi åter samlades tidigt för frukost och skulle så förbli under hela morgonen 
med inslag av några smärre regnskurar. Idag besökte vi de lägre delarna av parken och gick en 
ordentlig promenad upp och ner för rejäla kullar på mestadels välgjorda men aningen leriga stigar. 
Första målarten av tre var Brown Mesite, en fågel som är känd för att vara svårhittad men som 
Stephane hade ett bra område för. Medan vi stod på ett kullkrön och spelade playback skulle våra två 
guider försöka lokalisera fåglarna. Det dröjde inte länge förrän vi fick svar, och snart var de helt nära! 
Tanken var att driva fåglarna mot gruppen, och det slutade med att vi gick mot varandra och möttes 
med ett par mesiter obsevärat spatserande på marken mellan oss! Arten må vara svårhittad, men helt 
orädd och lättobserverad när man väl funnit den. Otroligt! Efter denna lyckade inledning var det  



Nose-horned Chameleon och Brown Mouse Lemur. Foton: Bernt Waldemarsson.  
 

Henst's Goshawk som gällde, 
och den hördes redan när vi 
tittade på mesiterna. Det visade 
sig att reseledaren mot 
förmodan saknade arten i 
iPoden (dock ej bortslarvad!) 
vilket försämrade chanserna att 
se denna svårsedda art trots att 
vi besökte en boplats. Vi fick 
nöja oss med att ha hört höken. 
Vid Belle Vue vilade vi en 
stund och beskådade den delvis 
igenmolnade utsikten samt ett 
par gröna geckos. Sedan följde 
ett nytt pass på stigarna som 
gav Ring-tailed Mongoose och 
snart fick en oväntad vändning. 
Ett playbackförsök på Short-
legged Ground-Roller gav 

nämligen respons, vilket ledde till ett off-track-drag av det brantare och äventyrligare slaget. Företaget 
slog dock väl ut, vi fick alla fina obsar på denna läckerbit och kom i stort sett tillbaka helskinnade! När 
vi slutligen nådde parkeringsplatsen vid 11.10-tiden hade vi ett rejält träningspass bakom oss och var 
väl värda lunch och siesta till klockan tre. Under eftermiddagen skådade vi utmed huvudvägen och 
fotograferade tre olika arter kameleonter och allehanda växter. Forest Rock-Thrush sågs fint, och det 
bjöds även på två Madagascar Cuckoo varav den ena hade ett ägg i näbben. Innan skymningen 
positionerade vi oss på en bestämd plats där Brown Mouse Lemur skulle uppenbara sig, och det visade 
sig vara ett gott drag eftersom det snart myllrade av turister som kom hit i samma ärende. Vi blev 
skönt nog lämnade ostörda medan övriga stod i en stor klunga 30 meter bort och fick första kontakten 
med de små charmknuttarna. Efter några minuter började lemurerna röra sig åt vårt håll och kunde 
snart studeras helt öppet på bara några meters avstånd. Trevligt! Efter denna uppvisning lyste vi lite 
längs vägen men hittade inget nytt innan det var dags för återtransport till hotellet. Stephane 
avtackades efter en god insats och en lyckad dag var efter middagen snart till ända.  
 



Typiskt landskap i Madagaskars högländer (SH). Nedan: Skådning vid Isalo Ranch (BW). 
 
Onsdag 12/10 
Dagen började för undertecknad med 
några omgångar "Angry Birds", för 
natten var lång och vi skulle äta 
frukost först klockan sex. Knappt ett 
moln fanns på himlen! När vi väl ätit 
och betalat slutnotan påbörjades 
resans sista långkörning mot Isalo. 
Efter att vi passerat Fianarantsoa blev 
landskapet mer vidsträckt med 
gräsmarker och märkligt formade 
granitberg. Fågelmässigt var det 
torftigt men vi såg åtminstone ett 20-
tal Alpine Swifts och kunde även 
fotografera Olive Bee-eaters vid en 
utsiktspunkt. I Ihosy åt vi lunch. Det 
tog en bra stund innan vi blev 
serverade, men när vi äntligen fick 
sätta tänderna i vår Spaghetti Bolognese smakade det utmärkt. Tyvärr var reseledarens extrabeställda 
haricot verts däremot indränkta i röd sås med massor av vitlök, vilket gav en riktigt obehaglig 
eftersmak. Men, men, resan gick vidare trots detta bakslag, och vi hade bara en dryg timme kvar till 
Isalo. Vägen gick genom ett storslaget men lite väl bränt gräslandskap med Isalomassivet i 
bakgrunden som kom allt närmare. Vi anlände till Isalo Ranch vid 15.45 och redan 20 minuter senare 
gick vi ut i gräsmarkerna bakom lodgen för att leta efter Madagascar Partridge. Företaget misslyck-
ades tyvärr, men vi stötte åtminstone några Harlequin Quails och fick fina obsar av Madagascar Lark 
och Cisticola. Lagom till middagen klockan sju började det något överraskande att regna, men det 
hindrade oss givetvis inte från att hugga in på en trerätters middag med grillspett eller cebustek som 
huvudrätt. Det flamberades också ananas så att det stod härliga till! Mätta och belåtna gick vi 
sedermera till våra bungalows där temperaturen var mycket behaglig för denna varma tid på året. 



Torsdag 13/10 
Regnet kom och gick under natten. När vi gick ut för att leta efter rapphönan halv sex var det 
fortfarande genommulet men uppehåll. Vi stökade runt i en knapp timme utan resultat och satte oss 
sedan vid frukostbordet där vi fick varsin färsk icke-baguette men inget annat som erbjöd tuggmot-
stånd. Zina hade fixat inträdesbiljetter till Isalo NP redan igår, så det var bara att köra in i parken när 
vi plockat upp vår trevlige och välspråkige guide Roxy som inledde med att berätta om den lokala 
folkgruppens seder och bruk. Väglaget var klart påverkat av regnet, men vi tog oss ändå till 
parkeringen vid Namaza utan större problem. När vi började vandra uppför kanjonen började det dock 
regna igen, och det skulle fortsätta i tre timmar med endast några kortare uppehåll. Den för 
Isalomassivet endemiska Benson's Rock-Thrush hängdes in utan problem, men det var uppenbarligen 
för regnigt för lemurer. I sista stund hittades också till reseledarens lättnad ett tiotal Madagascar Black 
Swifts. För att underlätta lite för Zina gick vi slutligen en sträcka genom gräsmarkerna och spanade 
efter rapphönan, men uppmärksamheten hamnade mer på att hålla skorna någorlunda fria från lera. 
Åtminstone sågs ett par fina Madagascar Hoopoes innan vi hoppade in i bussen igen. Roxy avtackades 
inne i byn och vi fick sedan en halvtimme på oss att packa våra tillhörigheter. Innan vi for vidare 
västerut åt vi en välkommenterad lunch på lodgen, men reseledarens råd att helt spola kröken 
lyssnades väl på med högst ett halvt öra. Längs vägen mot Zombitse fick Krister syn på en 
Madagascar Partridge i vägkanten som förgäves eftersöktes, vi andra fick nöja oss med en pilgrimsfalk 
som jagade förbi ett par mil längre fram. Vi anlände till den trevliga Zombitse Ecolodge vid 14.45-
tiden och kunde 40 minuter senare bege oss till skogen. Här guidades vi runt av både en kvinnlig och 

en manlig parkanställd, Zerina och Tiaud, och 
de kunde verkligen sin skog. Den första av 
två rundor gav Appert's Tetraka, Giant Coua 
(hörd), Madagascar Starling, två intensivt 
stirrande Hubbard's Sportive Lemurs, 
Verreaux's Sifaka, Oustalet's Chameleons och 
en för regionen endemisk grön gecko. Vid 
parkeringen sågs tre Black Swifts och en 
mängd bisarra stritnymfer som såg ut som 
vandrande, vita smällkarameller. Runda 
nummer två gav Madagascar Crested Ibis för 
dem som missat den tidigare, White-browed 
Owl och ytterligare ett par Hubbard's Sportive 
Lemurs. Meningen var att vi skulle lysa efter 
fler lemurer, men det började regna och vi 
avbröt därför strax efter 18.30. Vi fick seder-
mera en god och riklig middag på lodgen 
samt en mycket behaglig nattemperatur. 
 
� Stritnymfer! Nedan: Common Newtonia.  
 

Fredag 14/10 
Vi hade inte särskilt mycket kvar 
att hämta i skogen, åtminstone 
inte i fågelväg, men ägnade 
givetvis ändå morgonen åt 
skådning vid Zombitse. Det blev 
mycket riktigt mest repriser. 
Giant och Coquerel's Couas sågs 
fint liksom många Cuckoo-
Rollers och ett par Frances's 
Sparrowhawks. Bernt, Birgit och 
Juha valde efter första rundan att 
gå längs med vägen istället för 
inne i skogen vilket var garanterat  



Coral Rag Scrub vid La Table. Att åka från byn till vägkorset t.o.r. med sötpotatis tar förmodligen hela dagen. 
Foto: Bernt Waldemarsson. 
 
varmare men resulterade i ett par Madagascar Harrier-Hawks och en Madagascar Cuckoo-Hawk. 
Klätterhöken skulle vi nog få se fler av medan gökhöken var en riktig bonusart! Vi lämnade parken 
vid 10.15-tiden och plockade efter ca 5 km upp trion samtidigt som vi släppte av och tackade våra 
guider. Sedan följde vila innan lunchen som serverades vid 12-tiden och bestod av Spaghetti 
Bolognese. Två timmars bilfärd återstod till La Table strax öster om Tulear, och här vandrade vi ut i 
coral rag scrub-biotop strax efter klockan tre för att leta efter Verreaux's Coua och Red-shouldered 
Vanga. Självklart inte den bästa tiden på dygnet men värt ett försök, temperaturen var inte farligt hög 
och det blåste svalkande. Couan hojtade till en gång och sågs flyga förbi som hastigast medan vangan 
inte gav några livstecken ifrån sig. I övrigt sågs bland annat några Subdesert Brush-Warblers. Det 
gjordes också ett försök att få se Madagascar Sandgrouse längs vägen mot Le Mangrove, men vi fick 
nöja oss med Kittlitz's Plovers och en stor flock med Grey-headed Lovebirds. Planer smiddes nu för 
ett återvändande till La Table tidigt nästa morgon, vilket skulle fungera tillfredställande med en  
timmes framskjutning av båtfärden till Anakao. Att så skulle ske kunde senare bekräftas efter 
ankomsten till Hotel Victory i Tulear. Kvällen förflöt med internetsurfande, middag och en för 
reseledaren försämrad förkylning vilket kom att leda till såväl tal- som sömnproblem. Det var bara att 
hoppas att det hela skulle gå över så snart som möjligt ... 
 
Lördag 15/10 
Vid avfärden mot La Table 05.15 var det fortfarande gryning och vi anlände i precis lagom tid för att 
påbörja skådningen. Temperaturen var ytterst behaglig! Det dröjde inte särskilt länge innan vi hörde 
en Red-shouldered Vanga på långt avstånd, men att få en skymt av denna allmänt svårsedda fågel 
skulle visa sig dömt att misslyckas trots att vi som närmast var kanske 30 meter ifrån en av dem. Inte 
heller Verreaux's Coua reagerade på playback; vi hörde några och såg en som hastigast i en busktopp. 
Lafresnaye's Vanga samarbetade betydligt bättre liksom en flock Sakalava Weavers. Halv åtta åkte vi 
ner till hotellet och åt frukost innan det var dags att köra ner till Indiska oceanen där Zina avtackades 
för ett utmärkt arbete och blev märkbart glad över den fina dricksen! Medan vi satt i ett par 
soffgrupper och väntade försökte några försäljerskor locka med vaniljstänger och hantverk, men trots 
sin envishet fick de inget sålt. Kanske imorgon istället? För att komma ut till båten som skulle ta oss 
till Anakao fick vi åka oxkärra rakt ut i oceanen, sedan var det ungefär en timmes färd till vår 
slutdestination. Havet var mycket lugnt och totalt tomt på fåglar så när som på en ensam tärna, några 
såg för övrigt ryggfenan på ett par delfiner. Vi välkomnades som de enda gästerna på lodgen och fick 
en välbehövlig siesta till 16.15 med avbrott för lunchen som innehöll väldigt god fisk. Bernt såg en 
Crab Plover flyga förbi och det noterades även några Greater Crested Terns och ett gäng Red-tailed 



Tropicbirds på aphåll över korallön Nosy Ve. Men tropikfåglarna skulle vi få se desto närmre 
imorgon! På sena eftermiddagen gick vi en sväng i buskmarkerna bakom lodgen och hittade 
omedelbart den första av åtskilliga Littoral Rock-Thrushes. I övrigt sågs mest Madagascar Larks och 
Cisticolas samt en hel del Subdesert Brush-Warblers. När vi satt vid våra bungalows och beskådade 
solnedgången hördes även en Running Coua. Reseledarens förkylning blev inte ett dugg lindrigare och 
en feber på kanske 38,5 grader gjorde inte saken bättre. Det blev därför definitiv sänggång omedelbart 
efter middagen. Övriga i gruppen kände sig som tur var OK, även om Karl-Lennart också drabbats av 
förkylning ... 
 

Söndag 16/10 
Efter ytterligare en jobbig natt valde 
Samuel att stanna kvar på land medan 
övriga vid 6-tiden for iväg mot Nosy Ve i 
två motorförsedda piroger. Morgonen var 
mycket behaglig och ett 60-procentigt 
molntäcke höll nere temperaturen, med 
andra ord en perfekt dag att besöka ön. 
Därför var det med viss förvåning som 
båtarna kom tillbaka redan strax efter åtta, 
men alla var nöjda även om snorklingen 
hade gett överraskande klent resultat. 
Red-tailed Tropicbirds hade givetvis 
avnjutits på nära håll inklusive en liten 
dununge, andra arter värda att nämna var 
också Lesser Sandplover, White-fronted 
Plover, roskarl och småspov. Återfärden 
till Tulear var planerad till 10.30 men 
försenades någon trekvart, vi anlände vid 
halv ett och fick denna gång åka en 
betydligt längre sträcka med oxkärrorna. 
Tre bilar väntade på oss, men eftersom 
ingen av killarna förstod engelska särskilt 
bra blev läget en aning förvirrat och innan 
jag hunnit ge klartecken var första bilen 
iväg. Den planerade skådningen utmed 
vägen uteblev på grund av detta, även om 
Hans och Karl-Lennart lyckades se en 
Madagascar Plover i förbifarten. Å andra 
sidan var vi hungriga när vi kom till Hotel  
 

Vovotelo i Mangily, och vi skulle med största 
sannolikhet få se piparen och de flesta andra 
fåglarna under morgondagen. Någon 
eftermiddagsexkursion blev det inte idag, utan 
var och en fick klara sig på egen hand och ladda 
inför morgondagens äventyr i taggskogen. 
Kvällsexercis fick åtminstone Samuel och 
Bernt (även han nu i förkylt tillstånd) som 
prövade lyckan i madagaskariansk 
rumpviftardans till medryckande livemusik med 
fantastiskt höga och gälla flicksopraner. Denna 
"cabaret" pågick i två timmar, fast vi smet iväg 
i pausen. En trevlig avslutning på dagen! Natten 
kom att bli något bättre än den förra, men 
fortfarande med för lite sömn.                                Red-tailed Tropicbird+White-fronted Plover. Foton: BW 



 
Running Coua och Subdesert 
Mesites vid bo. Foton: Bernt 
Waldemarsson. 
 
Måndag 17/10 
Varm dryck serverades innan vi 
klocka 05.30 mötte två av 
gårdagens chaufförer utanför 
hotellet för den korta 
transporten till Parc Mosa, 
familjen Mosas 
taggskogsreservat. Herr Mosa 
mötte oss och började genast 
med organiserandet av en 
guidad tur i den märkliga 
skogen. Även idag hade vi 
välsignats med molnigt väder, 

vilket gjorde morgonen betydligt behagligare temperaturmässigt än den normalt hade varit. Att Mosas 
hade koll på sina fåglar blev vi snart varse, i snabb takt betades den ena häftiga endemen efter den 
andra av under goda observationsbetingelser. Först ut var en läcker Long-tailed Ground-Roller nära 
sitt markbundna bohål, sedan följde Archbold's Newtonia, Thamnornis Warbler, Subdesert Mesite vid 
bo, Hook-billed Vanga, Madagascar Harrier-Hawk och Running Coua samt allehanda repriser såsom 
Sickle-billed Vanga och Madagascar Nightjar (kalasobs!). Efter denna synnerligen lyckade inledning 
åkte vi bil ett par kilometer för att i ett öppnare område leta upp två Banded Kestrels och sedan avsluta 
med fina studier av flera Madagascar Plovers! Halv tio satt vi nöjda på hotellet och åt frukost, och med 
stor majoritet beslutades att vi skulle ta det lugnt kring hotellet resten av vistelsen. Chaufförer och 
guider avtackades därmed och bilarna skulle återvända först i morgon vid lunchtid. Det lästes, badades 
och kurerades, sedan samlades vi vid 19-tiden för artgenomgång och middag. Nu återstod i stort sett 
bara den något utdragna hemresan. 
 



 
Madagascar Nightjar vid Mangily.  
 
Tisdag 18/10 
Morgonen förflöt stillsamt. Ingrid Betancourt, som Samuel läste om, blev äntligen fri efter 6,5 svåra år 
som fånge hos FARC-gerillan i Colombia. Vilken fantastisk kvinna! Vår verklighet innebar avfärd 
mot Tulear vid 12-tiden. Den här gången stannade vi på tre platser utmed vägen och kunde addera 
ökenpipare, större strandpipare och tereksnäppa till reslistan, som därmed landade på 172 arter. Vi 
anlände till flygplatsen i god tid och slapp stå någon längre stund i kö. Det ankommande planet var 
dock försenat så vi kom  iväg mot Fort Dauphin först någon trekvart senare än planerat. Väl framme 
var Juha och Siv nära att gå av planet, men lyckligtvis landade alla sedermera i Antananarivo vid 19-
tiden. Här sa vi farväl till Karl-Lennart, Hans och Krister som skulle vidare hemåt redan om några 
timmar, medan övriga tog sig till Hotel Le Medicis via taxi till överpris. Den man som skulle ha 
hämtat oss på flygplatsen mötte vi först vid hotellreceptionen, och det var med nöd och näppe som vi 
fick den virriga hotellpersonalen att förstå att vi inte behövde bli hämtade! Anledningen till den 
uppståndna situationen var att en ändrad flygtid inte rapporterats. Med lite tålamod så redde vi ut alla 
missförstånd och fick snart i oss en god och välbehövlig middag. Det rapporterades om Gilad Shalits 
frigivning på TV, vilket fick oss att diskutera Mellanöstern istället för fåglar, och som så ofta är fallet 
hade vi högst olika syn på konflikten, dess orsaker och konsekvenser. För min egen del kändes fallet 
Shalit klart besläktat med Ingrids, båda oskyldigt fängslade och under åratal illa behandlade av ett 
gäng verklighetsfrånvända terrorister med totalt orimliga motkrav. Nåväl, det blev hyfsat tidigt 
sänggående och i slutänden åtminstone några timmars sömn.  
 
Onsdag 19/10 
Ytterligare en lugn morgon förflöt på hotellet, med mycket surfande på internet. Mycket tråkigt var 
upptäckten att Sivs kamera försvunnit under gårdagen, och trots efterfrågningar på Vovotelo och hos 
grabbarna i Tulear kunde den inte återfinnas. Juha åkte till flygplatsen vid 12-tiden och strax därefter 
tog Samuel en taxi till ett nytt hotell i centrala Tana. Övriga skulle stanna fram till kvällen med avgång 
först 00.55. Vid den tiden hade reseledaren nya utmaningar i form av våldsamt kliande utslag 
(nässelfeber?) som i kombination med den envisa förkylningen ledde till en näst intill sömnlös natt. 
Våra första hemvändare hade troligen nått sin slutstation under eftermiddag/kväll, och nu gällde det att 
trots diverse bakslag kunna ladda upp inför ankomsten av nästa grupp!  



Artlista  

 
PODICIPEDIDAE 
 
Little Grebe  Tachybaptus ruficollis  3/10 3 ex. Lac d’Amboromalandy, 13/10 4 ex. Zombitse, 16/10 4 ex.,  
18/10 18 ex. Tulear–Mangily. 
 
Madagascar Grebe  Tachybaptus pelzelnii  (VU)  6/10 1 ex. Mantadia.  
 
 
PHAETHONTIDAE 
 
Red-tailed Tropicbird   Phaethon rubricauda  15/10 ca 10 ex., 16/10 17 ex. Nosy Ve. 
 
 
ANHINGIDAE 
 
Darter  Anhinga rufa vulsini  3/10 1 juv. Ampijoroa.   
 
 
ARDEIDAE 
 
Grey Heron  Ardea cinerea firasa  3/10 4 ex. Lac d’Amboromalandy, 8/10 1 ex. Andasibe–Tana, 16/10 4 ex.  
Nosy Ve. 
 
Madagascar Heron  Ardea humbloti  (EN)  3/10 1 ad. Lac d’Amboromalandy. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea madagascariensis  1/10 1 ex. Tana–Maevatanana, 2/10 2 ex., 4/10 2 ex. 
Ampijoroa, 3/10 8 ex. Lac d’Amboromalandy, 5/10 1 ex. Tsaratsaotra, 7/10 1 ex. Mantadia, 10/10 1 ex. 
Ranomafana, 12/10 1 ex. Ranomafana–Fianarantsoa, 13/10 1 ex. Zombitse. 
 
Great Egret  Ardea alba  2/10 1 ex. Ampijoroa, 2/10 ca 50 ex. Lac d’Amboromalandy, 3/10 ca 10 ex. 
Ampijoroa–Tana, 5/10 några ex. Tana–Andasibe, 8/10 2 ex. Andasibe–Tana, 9/10 5 ex. Antsirabe–Ranomafana. 
 
Black Egret  Egretta ardesiaca  2/10 ca 10 ex. Ampijoroa, 3/10 ca 250 ex. Lac d’Amboromalandy, 5/10 1 ex. 
Tsaratsaotra. 
 
Dimorphic Egret   Egretta (gularis) dimorpha  1/10 1 ex. Antananarivo, 5/10 ca 150 ex. Tsaratsaotra, 8/10 3 ex. 
Tana–Antsirabe, 9/10 ca 200 ex. Antsirabe–Ranomafana, 12/10 ca 10 ex. Ranomafana–Ihosy, 14/10 1 ex. 
Zombitse–Tulear, 15/10 ca 30 ex. Nosy Ve, några ex. Tulear. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 12 dagar. 
 
Squacco Heron  Ardeola ralloides  2/10 ca 15 ex., 4/10 ca 10 ex. Ampijoroa, 3/10 ca 50 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 5/10 ca 50 ex. Tsaratsaotra. 
 
Madagascar Pond-Heron  Ardeola idae  (EN)  5/10 4 ad. Tsaratsaotra. 
 
Striated Heron  Butorides striata rutenbergi  2/10 1 ex., 4/10 2 ex. Ampijoroa, 3/10 ca 20 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 5/10 1 ex. Tsaratsaotra, 1 ex. Tana–Andasibe, 9/10 1 ex. Antsirabe–Ranomafana,  
18/10 1 ex. Mangily–Tulear. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  5/10 ca 15 ex. Tsaratsaotra, 8/10 3 ex. Antsirabe.  
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  2/10 ca 20 ex., 4/10 ca 10 ex. Ampijoroa, 3/10 ca 200 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 5/10 ca 10 ex. Tana–Andasibe.  
 
Madagascar Crested Ibis  Lophotibis cristata  (nt)  2/10 1 ex. Ampijoroa, 13/10 1 ex. Zombitse. 



CICONIIDAE 
 
African Openbill   Anastomus lamelligerus  2/10 1 ex. Ampijoroa. 
 
 
SCOPIDAE 
 
Hammerkop  Scopus umbretta  1/10 2 ex. Tana–Maevatanana, 5/10 2 ex. Tsaratsaotra, 8/10 1 ex. S Tana,  
9/10 1 ex. Antsirabe, 1 ex. längs med vägen, 10/10 2 ex. Vohiparara, 12/10 1 ex. Ranomafana–Ihosy, 
13/10 2 ex. Zombitse.  
 
 
ANATIDAE 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  2/10 6 ex. Ampijoroa, 3/10 minst 200 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 5/10 ca 200 ex. Tsaratsaotra, 14/10 ca 30 ex. Sakaraha–Tulear.  
 
Comb Duck  Sarkidiornis melanotos  3/10 1 ex. Ampijoroa, 1 ex. Lac d’Amboromalandy, 5/10 ca 30 ex. 
Tsaratsaotra. 
 
African Pygmy-Goose  Nettapus auritus  3/10 3 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
Meller’s Duck  Anas melleri  (EN)  6/10 4 ex. Mantadia, 10/10 2 ex. Vohiparara. Ett gott resultat för denna 
kraftigt minskande art.  
 
Red-billed Duck  Anas erythrorhyncha  1/10 6 ex. Antananarivo, 3/10 minst 1000 ex. Lac d’Amboromalandy,  
5/10 ca 1000 ex. Tsaratsaotra.  
 
Hottentot Teal  Anas hottentota  3/10 ca 45 ex. Lac d’Amboromalandy, 5/10 4 ex. Tsaratsaotra. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Madagascar Cuckoo-Hawk  Aviceda madagascariensis  14/10 1 ex. Zombitse (JA, BIW).  
 
Yellow-billed Kite   Milvus (migrans) aegyptius  Tämligen allmän i öppna marker. Sedd under 15 dagar med  
1-20 ex. 
 
Madagascar Fish-Eagle  Haliaeetus vociferoides  (CR)  2/10 2 ad. Ampijoroa. Världspopulationen beräknas till 
120 par, vilket gör detta till en av världens sällsyntaste rovfåglar. 
 
Madagascar Harrier  Circus maillardi  (VU)  1/10 1 ♂ Tana–Maevatanana.  
 
Madagascar Harrier-Hawk  Polyboroides radiatus  14/10 2 ex. Zombitse, 17/10 2-3 ad. Mangily. 
 
Frances’s Sparrowhawk  Accipiter francesii  2/10 1 ♂ Ampijoroa, 6/10 1 ♂ Mantadia, 14/10 6 ex. Zombitse. 
 
Henst’s Goshawk  Accipiter henstii  (nt)  11/10 1 hörd Ranomfana.  
 
Madagascar Buzzard  Buteo brachypterus  3/10 3 ex., 4/10 2 ex. Ampijoroa, 10/10 1 ex.+1 hörd Vohiparara, 
12/10 1 ex. Fianarantsoa–Ihosy, 14/10 4 ex. Zombitse. 
 
 
FALCONIDAE 
 
Madagascar Kestrel  Falco newtoni  Tämligen allmän; sedd under 13 dagar med 1-15 ex.   
 
Banded Kestrel  Falco zoniventris  17/10 2 ex. Mangily.  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  13/10 1 ad. ♀ Isalo–Zombitse.  
 
 



PHASIANIDAE 
 
Madagascar Partridge  Margaroperdix madagascariensis  12/10 1 ex. Ihosy–Isalo (HJ, SH), 13/10 1 ex. Isalo 
(KA), 1 ex. Zombitse (HJ).  
 
Harlequin Quail   Coturnix delegorguei  12/10 3 ex., 13/10 1 ex. Isalo Ranch.  
 
 
NUMIDIDAE 
 
Helmeted Guineafowl  Numida meleagris  4/10 2 ex. Ampijoroa–Betsiboka.  
 
 
MESITORNITHIDAE 
 
White-breasted Mesite  Mesitornis variegata  (VU)  3/10 1 sj. ♂+1 sj. Ampijoroa. 
 
Brown Mesite  Mesitornis unicolor  (VU)  11/10 1 par Ranomafana. Vilken obs!  
 
Subdesert Mesite  Monias benschi  (VU)  17/10 1 par Mangily. 
 
 
TURNICIDAE 
 
Madagascar Buttonquail  Turnix nigricollis  2/10 6 ex., 3/10 1 ex. Ampijoroa, 15/10 7 ex. La Table, 5 ex. 
Anakao, 16/10 1 ex. Tulear–Mangily.  
 
 
RALLIDAE 
 
Madagascar Flufftail  Sarothrura insularis  5/10 2 sj., 6/10 1 ex.+3 sj., 7/10 1 ♀+1 sj. Mantadia, 8/10 1 sj. 
Andasibe. 
 
Madagascar Wood-Rail  Canirallus kioloides  7/10 5 ex. Mantadia. 
 
Madagascar Rail  Rallus madagascariensis  (VU)  5/10 2 ex.+2 hörda, 6/10 1 ex. Mantadia.  
 
White-throated Rail  Dryolimnas cuvieri  7/10 3 sj. Mantadia, 8/10 2 ex. Andasibe, 9/10 2 sj., 10/10 1 sj. 
Ranomafana, 12-13/10 1 sj. Isalo Ranch. 
 
Common Moorhen  Gallinula chloropus pyrrhorrhoa  3/10 2 ex. Ampijoroa, ca 15 ex. Lac d’Amboromalandy, 
5/10 4 ex. Tsaratsaotra. 
 
 
JACANIDAE 
 
Madagascar Jacana  Actophilornis albinucha  3/10 2 ex. Ampijoroa, 3 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
 
DROMADIDAE 
 
Crab Plover  Dromas ardeola  15/10 1 ex. Anakao (BEW).  
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus  2/10 2 ex. Ampijoroa, 3/10 ca 25 ex. Lac d’Amboromalandy,  
16/10 8 ex., 18/10 3 ex. Tulear–Mangily.  
 
 
GLAREOLIDAE 
 
Madagascar Pratincole  Glareola ocularis  (VU)  4/10 5 ex. Betsiboka River. 



CHARADRIIDAE 
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  16/10 1 ex. Tulear (JA), 18/10 5 ex. Mangily–Tulear. 
 
Great Ringed Plover  Charadrius hiaticula  18/10 2 ex. Mangily–Tulear. 
 
Madagascar Plover  Charadrius thoracicus  (VU)  16/10 1 ex. (KLN, HJ), 17/10 5 ex. Mangily.  
 
Kittlitz’s Plover   Charadrius pecuarius  14/10 6 ex. Le Mangrove, 15/10 1 ex. Anakao, 16/10 1 ex. Tulear–
Mangily, 17/10 2 ex. Mangily, 18/10 2 ex. Mangily–Tulear.  
 
Three-banded Plover  Charadrius tricollaris bifrontatus  2/10 1 ex., 3/10 1 ex. Ampijoroa, 3/10 1 ex.  
Lac d’Amboromalandy. 
 
White-fronted Plover  Charadrius marginatus  15/10 4 ex.+5 pulli Nosy Ve. 
 
Lesser Sand-Plover  Charadrius mongolus  15/10 2 ex. Nosy Ve.  
 
Greater Sand-Plover  Charadrius leschenaultii  18/10 7 ex. Mangily–Tulear. 
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Madagascar Snipe  Gallinago macrodactyla  (VU)  10/10 1 ex. Vohiparara. 
 
Whimbrel  Numenius phaeopus  16/10 1 ex. Anakao, 1 ex. Nosy Ve, 20 ex. Tulear, 17/10 20 ex. Mangily, 
18/10 ca 10 ex. Mangily–Tuelar. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia  14/10 1 ex. Le Mangrove, 18/10 2 ex. Mangily–Tulear. 
 
Terek Sandpiper  Xenus cinereus  18/10 3 ex. Mangily–Tulear. 
 
Common Sandpiper  Actitis hypoleucus  1/10 1 ex. Tana–Maevatanana, 3/10 2 ex.+1 hörd Lac d’Amboro-
malandy, 4/10 2 ex. Bestiboka, 5/10 2 ex. Mangoro, 11/10 1 ex. Ranomafana, 18/10 1 ex. Mangily–Tulear.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  16/10 20 ex. Nosy Ve, 3 ex. Tulear, 18/10 3 ex. Mangily–Tulear. 
 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea  14/10 8 ex. Le Mangrove, 16/10 1 ex., 18/10 2 ex. Tulear–Mangily. 
 
 
STERNIDAE 
 
Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis  16/10 1 ex. Anakao. 
 
Greater Crested Tern  Thalasseus bergii  15/10 3 ex. Anakao, 16/10 3 ex. Nosy Ve. 
 
Whiskered Tern  Chlidonias hybrida  3/10 ca 20 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Noterad under 14 dagar. 
 
Madagascar Turtle-Dove  Streptopelia picturata  Sedd med 1-5 ex. under 11 dagar.  
 
Namaqua Dove  Oena capensis aliena  Lokalt allmän, främst i väster. Sedd under 11 dagar. 
 
Madagascar Green-Pigeon  Treron australis  2/10 1 ex., 3/10 2 ex., 4/10 5 ex. Ampijoroa. 
 
Madagascar Blue-Pigeon  Alectroenas madagascariensis  6/10 några ex., 7/10 2 ex. Mantadia, 8/10 1 ex. 
Andasibe, 11/10 1 ex. Ranomafana. 



PSITTACIDAE 
 
Grey-headed Lovebird  Agapornis canus  1/10 5 ex. NV Tana, 2/10 5 ex., 3/10 4 ex. Ampijoroa, 12/10 6 ex., 
13/10 2 ex. Isalo, 14/10 ca 30 ex. Zombitse, ca 70 ex. Le Mangrove, 15/10 1 ex. Anakao, 17/10 ca 25 ex. 
Mangily.  
 
Vasa Parrot  Coracopsis vasa  Sedd med 1-20 ex. under 11 dagar. 
 
Black Parrot   Coracopsis nigra  Noterad med 1-5 ex. under 9 dagar. 
 
 
CUCULIDAE 
 
Madagascar Cuckoo  Cuculus rochii  Noterad under 12 dagar med max. 6 individer; mest hörd. 
 
Giant Coua  Coua gigas  13/10 1 hörd, 14/10 3 ex. Zombitse. 
 
Coquerel’s Coua  Coua coquereli  2/10 5 ex., 3/10 2 sj., 4/10 1 sj. Ampijoroa, 13/10 2 ex., 14/10 5 ex. 
Zombitse.  
 
Red-breasted Coua  Coua serriana  7/10 1 sj. Mantadia, 8/10 2 ex. Andasibe. 
 
Red-fronted Coua  Coua reynaudii  6/10 1 ex. Mantadia, 9/10 1 ex.+1 sj., 10/10 2 ex., 11/10 1 sj. Ranomafana. 
 
Running Coua  Coua cursor  15/10 1 hörd Anakao, 17/10 2 ex. Mangily. 
 
Red-capped Coua  Coua ruficeps  2/10 1 ex.+1 sj. Ampijoroa. 
 
Crested Coua  Coua cristata  2/10 6 ex., 3/10 1 ex., 4/10 1 sj. Ampijoroa, 13/10 1 ex., 14/10 2 ex. Zombitse, 
17/10 2 ex. Mangily. 
 
Verreaux’s Coua  Coua verreauxi  (nt)  14/10 1 ex., 15/10 1 ex.+3 hörda La Table. 
 
Blue Coua  Coua caerulea  6/10 2 ex., 7/10 2 hörda Mantadia, 9/10 1 ex., 10/10 2 ex.+3 hörda, 11/10 1 hörd, 
12/10 1 ex. Ranomafana.  
 
Madagascar Coucal  Centropus toulou  Noterad med 1-10 ex. under 16 dagar. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Rainforest Scops-Owl  Otus rutilus  6-8/10 1 sj. Grace Lodge (JA), 7/10 4 sj. Andasibe, 9/10 1 sj. Vohiparara. 
 
Torotoroka Scops-Owl  Otus madagascariensis  2/10 1 ex., 3-4/10 1 sj. Ampijoroa. 
 
White-browed Hawk-Owl  Ninox superciliaris  13/10 2 ex.+1 sj. Zombitse. 
 
Madagascar Long-eared Owl  Asio madagascariensis  7/10 2 ex. Andasibe.  
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Madagascar Nightjar  Caprimulgus madagascariensis  Sedd enligt följande: 2/10 1 ex. Ampijoroa, 10/10 1 ex. 
Ranomafana, 17/10 1 ex. Mangily. I övrigt hörd med 1-3 ex. under 11 dagar. 
 
Collared Nightjar   Caprimulgus enerratus  6/10 1 ex. på bo Mantadia. 
 
 
APODIDAE 
 
Madagascar Spinetail  Zoonavena grandidieri  6/10 4 ex., 7/10 1 ex. Mantadia, 11/10 3 ex. Ranomafana, 
13/10 4 ex., 14/10 2 ex. Zombitse. 



African Palm-Swift   Cypsiurus parvus gracilis  Sedd under 12 dagar med 1-20 ex.  
 
Alpine Swift  Tachymarptis melba willisi  12/10 ca 20 ex. Fianarantsoa–Ihosy. 
 
Madagascar Swift  Apus balstoni  1/10 5 ex. Tana–Maevatanana, 4/10 6 ex. Maevatanana–Tana (JA),  
13/10 ca 10 ex. Isalo, 3 ex. Zombitse. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Madagascar Pygmy-Kingfisher  Ceyx madagascariensis  6/10 2 ex. Mantadia. 
 
Madagascar Kingfisher  Alcedo vintsioides  1/10 2 ex. Tana–Maevatanana, 3/10 5 ex, Ampijoroa/Lac 
d’Amboromalandy, 5/10 1 ex. Tsaratsaotra, 6/10 2 ex., 7/10 1 ex. Mantadia, 8/10 1 ex. Andasibe, 1 ex. 
Andasibe–Tana, 9/10 1 ex. Antsirabe, 1 ex. Antsirabe–Ranomafana, 13/10 1 ex. Isalo.  
 
 
MEROPIDAE 
 
Olive Bee-eater  Merops superciliosus  Tämligen allmän–allmän; sedd med 3-30 ex. under 16 dagar. 
 
 
CORACIIDAE 
 
Broad-billed Roller  Eurystomus glaucurus glaucurus  2/10 1 hörd Ampijoroa (SH). Flyttar till kontinentala 
Afrika och blir vanlig på Madagaskar först mot slutet av oktober.  
 
 
BRACHYPTERACIIDAE 
 
Short-legged Ground-Roller  Brachypteracias leptosomus  (VU)  6/10 1 hörd Mantadia, 11/10 1 sj. ♂ 
Ranomafana. Yes!  
 
Scaly Ground-Roller  Brachypteracias squamiger  (VU)  7/10 1 ex. Mantadia. 
 
Pitta-like Ground-Roller   Atelornis pittoides  6/10 2 ex., 7/10 2 ex. Mantadia, 10/10 1 sj., 11/10 1 ex. 
Ranomafana. 
 
Rufous-headed Ground-Roller  Atelornis crossleyi  (nt)  10/10 1 sj. ♂ Ranomafana.   
 
Long-tailed Ground-Roller  Uratelornis chimaera  (VU)  17/10 1 ex. Mangily. 
 
 
LEPTOSOMATIDAE 
 
Cuckoo-Roller  Leptosomus discolor  2/10 3 ex.+3 sj., 3/10 2 ♂ Ampijoroa, 6/10 1 ♀+5 sj., 7/10 1 ♀+1 sj. 
Mantadia, 8/10 1 sj. Andasibe, 9/10 2 sj. ♂ Antsirabe–Ranomafana, 11/10 1 ex.+3 sj. Ranomafana, 13/10 2 ex. 
+7 sj., 14/10 10 ex.+20 sj. Zombitse. 
 
 
UPUPIDAE 
 
Madagascar Hoopoe  Upupa marginata  2/10 4 ex.+3 sj., 3/10 ca 5 ex., 4/10 1 ex.+1 sj. Ampijoroa, 13/10 2 ex. 
Isalo, 13/10 3 ex., 14/10 3 ex.+1 sj. Zombitse, 15/10 1 ex. Tulear, 15/10 1 ex.+1 sj., 16/10 2 ex. Anakao,  
17/10 2 ex. Mangily. 
 
 
PHILEPITTIDAE 
 
Velvet Asity  Philepitta castanea  6/10 1 ♂+1 sj., 7/10 1 sj. Mantadia, 9/10 1 ♂, 11/10 1 par Ranomafana.  
 
Schlegel’s Asity  Philepitta schlegeli  (nt)  3/10 1 sj., 4/10 1 par Ampijoroa. 



Common Sunbird-Asity  Neodrepanis coruscans  6/10 1 ♂+1 sj. Mantadia. 
 
Yellow-bellied Sunbird-Asity  Neodrepanis hypoxantha  (VU)  10/10 2 ♀ Ranomafana.  
 
 
VANGIDAE 
 
Red-tailed Vanga  Calicalicus madagascariensis  6/10 1 ex.+3 sj., 7/10 4 ex.+2 sj. Mantadia, 8/10 1 sj. 
Andasibe, 10/10 1 sj., 11/10 3 ex.+3 sj. Ranomafana, 14/10 3 ex.+3 sj. Zombitse, 17/10 1 ♂-f.+1 sj. Mangily. 
 
Red-shouldered Vanga  Calicalicus rufocarpalis  (VU)  15/10 2 sj. La Table. 
 
Hook-billed Vanga  Vanga curvirostris  2/10 2 sj. Ampijoroa, 8/10 1 sj. Andasibe, 17/10 2 ex. Mangily. 
 
Lafresnaye’s Vanga  Xenopirostris xenopirostris  15/10 1 ♂ La Table, 17/10 1 ex. Mangily. 
 
Van Dam’s Vanga  Xenopirostris damii  (EN)  2/10 4 ex.+2 sj. Ampijoroa. 
 
Pollen’s Vanga  Xenopirostris polleni  (nt)  10/10 1 par+1 sj. Ranomafana. 
 
Ward’s Flycatcher  Pseudobias wardi  5/10 4 ex. Andasibe, 6/10 2 ex., 7/10 1 ex. Mantadia. Denna art har 
pendlat mellan flera olika familjer. 
 
Sickle-billed Vanga  Falculea palliata  2/10 ca 25 ex., 3/10 ca 15 ex., 4/10 2 ex. Ampijoroa, 17/10 1 ex.+ 
2 hörda Mangily.  
 
White-headed Vanga  Artamella viridis  2/10 6 ex., 3/10 3 ex., 4/10 1 ex. Ampijoroa, 10/10 2 ex. Ranomafana. 
 
Chabert Vanga  Leptopterus chabert  2/10 4 ex., 3/10 2 ex., 4/10 1 ex. Ampijoroa, 5/10 2 ex. Andasibe,  
6/10 1 ex. Mantadia, 10/10 2 ex., 11/10 1 ex., 12/10 1 ex. Ranomafana, 15/10 3 ex. La Table, 17/10 3 ex.,  
18/10 1 ex. Mangily.  
 
Blue Vanga  Cyanolanius madagascariensis  2/10 2 ex., 3/10 5 ex. Ampijoroa, 6/10 1 hörd, 7/10 4 ex. 
Mantadia, 9-11/10 1 ex. dagligen Ranomafana. 
 
Rufous Vanga  Schetba rufa  2/10 6 ex. Ampijoroa, 14/10 1 hörd Zombitse. 
 
Tylas Vanga  Tylas eduardi  6/10 1 ♂, 7/10 2 ex. Mantadia, 10/10 3 ex., 11/10 3 ex. Ranomafana. 
 
Dark Newtonia  Newtonia amphichroa  6/10 1 ex.+2 sj. Mantadia, 10/10 2 sj. ♂ Ranomafana. 
 
Common Newtonia  Newtonia brunneicauda  Tämligen allmän i alla skogsmiljöer, noterad under 11 dagar. 
 
Archbold’s Newtonia  Newtonia archboldi  17/10 1 sj. ♂ Mangily. 
 
Nuthatch Vanga  Hypositta corallirostris  7/10 4 ex. Mantadia.  
 
Madagascar Groundhunter  Mystacornis crossleyi  6/10 1 sj. ♂ Mantadia, 10/10 1 par Ranomafana.  
Kallas oftast för Crossley’s Babbler, men med den nya placeringen hos vangorna passar detta namn bättre. 
 
 
CAMPEPHAGIDAE 
 
Madagascar Cuckoo-Shrike  Coracina cinerea  2/10 1 ex., 3/10 4 ex., 4/10 1 ex. Ampijoroa, 7/10 1 ♂ 
Mantadia, 8/10 1 par Andasibe, 10/10 3 ex., 11/10 1 ♂ Ranomafana, 13/10 1 ex. Isalo, 17/10 1 par Mangily. 
 
 
DICRURIDAE 
 
Crested Drongo  Dicrurus forficatus  Vanlig i alla skogsmiljöer, noterad under 15 dagar. 
 



MONARCHIDAE 
 
Madagascar Paradise-Flycatcher  Terpsiphone mutata  2/10 ca 15 ex., 3/10 5 ex., 4/10 2 ex. Ampijoroa, 
6/10 2 ex., 7/10 4 ex. Mantadia, 8/10 3 ex. Andasibe, 10/10 4 ex., 11/10 1 ex. Ranomafana, 13/10 ca 5 ex. Isalo,  
14/10 3 ex. Zombitse. 
 
 
CORVIDAE 
 
Pied Crow  Corvus albus  Vanlig i öppnare områden, sedd under 12 dagar. 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Madagascar Lark  Mirafra hova  Vanlig i öppna områden; sedd under 13 dagar. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Mascarene Martin  Phedina borbonica  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 11 dagar.  
 
Plain Martin   Riparia paludicola  10/10 ca 10 ex. Vohiparara. Arttillhörigheten bekräftades under andra resan. 
 
 
PYCNONOTIDAE 
 
Madagascar Black Bulbul  Hypsipetes madagascariensis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 16 dagar. 
 
 
ACROCEPHALIDAE 
 
Madagascan Brush-Warbler  Nesillas typica  6/10 1 hörd, 7/10 2 ex.+5 hörda Mantadia, 8/10 1 hörd Andasibe, 
9/10 1 ex.+2 hörda, 11/10 3 hörda Ranomafana. 
 
Subdesert Brush-Warbler  Nesillas lantzii  14/10 2 ex.+3 sj., 15/10 5 ex. La Table, 15/10 ca 15 ex. Anakao.  
 
Madagascar Swamp-Warbler  Acrocephalus newtoni  5/10 2 ex. Tsaratsaotra, 2 ex. Mangoro, 5/10 2 ex.,  
6/10 2 ex. Mantadia.  
 
 
LOCUSTELLIDAE 
 
Brown Emu-tail   Dromaeocercus brunneus  10/10 2 ex. Ranomafana. Under resan hävdade jag att de båda 
Emu-tailarna tillhör olika familjer. Enligt senaste Clementsuppdateringen tillhör de nu inte bara samma familj, 
utan också samma släkte!  
 
Madagascan Grassbird  Dromaeocercus seebohmi  10/10 1 ex.+1 sj. Vohiparara.  
 
 
BERNIERIDAE 
 
White-throated Oxylabes  Oxylabes madagascariensis  7/10 4 ex. Mantadia, 8/10 1 hörd Andasibe, 
9/10 1 hörd, 11/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Long-billed Bernieria   Bernieria madagascariensis  2/10 ca 20 ex., 3/10 ca 10 ex., 4/10 5 ex. Ampijoroa, 
6/10 3 ex., 7/10 2 ex. Mantadia, 8/10 1 ex. Andasibe, 9/10 3 ex., 10/10 1 ex., 11/10 1 ex. Ranomafana,  
13/10 2 ex., 14/10 10 ex. Zombitse. 
 
Cryptic Warbler   Cryptosylvicola randrianasoloi  6/10 2 ex.+1 sj. Mantadia.  
 
Wedge-tailed Jery  Hartertula flavoviridis  (nt)  7/10 5 ex. Mantadia. 
 
Thamnornis Warbler   Thamnornis chloropetoides  17/10 1 sj. ♂ Mangily. 



Short-billed Tetraka   Xanthomixis zosterops  6/10 5 ex., 7/10 2 ex. Mantadia, 8/10 1 ex. Andasibe, 
9/10 4 ex., 10/10 1 ex. Ranomafana. Det samma som Spectacled Greenbul. 
 
Appert’s Tetraka   Xanthomixis apperti  (VU)  13/10 3 ex.+3 hörda, 14/10 5 ex. Zombitse. 
 
Grey-crowned Tetraka  Xanthomixis cinereiceps  (nt)  7/10 2 ex. Mantadia, 9/10 3 ex.+1 sj., 10/10 2 ex.,  
11/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Madagascar Yellowbrow  Crossleyia xanthophrys  (nt)  10/10 2 ex. Ranomafana. 
 
Rand’s Warbler  Randia pseudozosterops  6/10 2 ex.+5 sj., 7/10 1 sj. Mantadia, 8/10 1 sj. Andasibe, 9/10 1 sj., 
10/10 1 ex.+2 sj., 11/10 1 sj. Ranomafana. 
 
 
CISTICOLIDAE 
 
Common Jery  Neomixis tenella  2-4/10 ca 5 ex. dagligen Ampijoroa, 7/10 2 ex. Mantadia, 13/10 1 ex. Isalo, 
13/10 3 ex., 14/10 några ex. Zombitse, 15/10 1 ex. Anakao, 17/10 1 ex. Mangily. 
 
Green Jery  Neomixis viridis  5/10 2 ex.+1 sj. Andasibe, 6/10 1 sj. Mantadia. 
 
Stripe-throated Jery  Neomixis striatigula  6/10 2 ex.+10 sj., 7/10 1 sj. Mantadia, 8/10 1 sj. Andasibe,  
9-11/10 2-3 sj. dagligen Ranomafana, 13/10 2 ex., 14/10 2 sj. Zombitse, 17/10 ca 10 ex. Mangily. 
 
Madagascar Cisticola  Cisticola cherina  Tämligen allmän; sedd under 12 dagar. 
 
 
TURDIDAE 
 
Forest Rock-Thrush  Monticola sharpei  10/10 1 sj., 11/10 2 ♂, 1 ♀ Ranomafana.  
 
Benson’s Rock-Thrush  Monticola (s.) bensoni  13/10 1 par+1 sj. Isalo. Den färskaste av flera studier gällande 
Monticola-komplexet pekar på att både Amber Mountain och Benson’s Rock-Thrush står genetiskt nära Forest 
Rock-Thrush medan däremot Littoral Rock-Thrush anses vara en distinkt art. 
 
Littoral Rock-Thrush   Monticola imerinus  15/10 ca 10 ex. Anakao.  
 
Madagascar Magpie-Robin  Copsychus albospecularis  Tämligen allmän i alla skogsmiljöer. Sedd under  
14 dagar. 
 
Madagascar Stonechat  Saxicola (torquata) sibilla  Noterad med 1-5 ex. under 10 dagar. Splittas av IOC. 
 
 
ZOSTEROPIDAE  
 
Malagasy White-eye  Zosterops maderaspatanus  Noterad under 10 dagar med 1-10 ex. 
 
 
STURNIDAE 
 
Madagascar Starling  Saroglossa aurata  6/10 3 ex. Mantadia, 13/10 3 ex. Zombitse. 
 
Common Myna  Acridotheres tristis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 16 dagar. 
 
 
NECTARINIIDAE 
 
Souimanga Sunbird  Cinnyris sovimanga  Tämligen allmän–allmän; sedd dagligen med max. 30 ex. vid 
Ampijoroa 3/10. 
 
Long-billed Green Sunbird  Cinnyris notatus  Sedd med 1-2 ex. under 8 dagar samt ca 10 ex. den 3/10 vid 
Ampijoroa.  



MOTACILLIDAE 
 
Madagascar Wagtail  Motacilla flaviventris  Tämligen allmän; sedd under 12 dagar.  
 
 
PLOCEIDAE 
 
Nelicourvi Weaver  Ploceus nelicourvi  7/10 ca 10 ex. Mantadia, 10/10 1 ♀ Ranomafana. En snygg vävare!  
 
Sakalava Weaver  Ploceus sakalava  3/10 3 ex. Ampijoroa (SH), 14/10 1 ♀, 15/10 ca 10 ex. La Table, 
15/10 ca 40 ex., 16/10 ca 30 ex. Anakao, 17/10 ca 20 ex., 18/10 några ex. Mangily. 
 
Red Fody  Foudia madagascariensis  Sedd med 3-15 ex. under 9 dagar samt med ca 400 ex. 3/10 och 100 ex. 
13/10. De allra flesta var honfärgade.  
 
Forest Fody  Foudia omissa  7/10 1 par Mantadia, 9/10 1 sj., 10/10 1 ♂+1 sj., 11/10 1 ♂ Ranomafana.  
Uppenbarligen håller hybridisering mellan Red och Forest Fody på att genetiskt försvaga många populationer av 
Forest Fody.  
 
 
ESTRILDIDAE 
 
Madagascar Munia  Lonchura nana  1/10 6 ex. Tana–Maevatanana, 3/10 4 ex. Lac d’Amboromalandy, 
4/10 3 ex. Ampijoroa–Bestiboka, 5/10 5 ex. Tsaratsaotra, 7-8/10 12 ex. Grace Lodge, Andasibe, 9/10 ca 50 ex. 
längs med vägen, 10/10 5 ex., 11/10 15 ex., 12/10 10 ex. Ranomafana.  
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Däggdjur 
 
Grey Mouse Lemur  Microcebus murinus  2/10 1 ex. Ampijoroa. 
 
Brown Mouse Lemur  Microcebus rufus  11/10 5 ex. Ranomafana. 
 
Fat-tailed Dwarf Lemur  Cheirogaleus medius  2/10 1 ex. Ampijoroa.  
 
Furry-eared Dwarf Lemur   Cheirogaleus crossleyi  7/10 3 ex. Andasibe. 
 
Milne-Edwards’s Sportive Lemur Lepilemur edwardsi  2/10 2 ex. Ampijoroa. 
 
Hubbard’s Sportive Lemur   Lepilemur hubbardi  13/10 4 ex., 14/10 2 ex. Zombitse. 
 
Eastern Grey Bamboo Lemur  Hapalemur griseus  6/10 4 ex., 8/10 2 ex. Andasibe. 
 
Mongoose Lemur  Eulemur mongoz  2/10 3 ex. Ampijoroa. 
 
Common Brown Lemur  Eulemur fulvus  2/10 9 ex., 4/10 hörd Ampijoroa, 8/10 2 ex. Andasibe. 
 
Red-fronted Brown Lemur  Eulemur rufus  10/10 5 ex., 11/10 1 hörd Ranomafana. 
 
Black-and-white Ruffed Lemur  Varecia variegata  6/10 2 ex. Mantadia, 11/10 1 hörd Ranomafana. 
 
Eastern Avahi  Avahi laniger  7/10 2 ex. Mantadia. 
 
Diademed Sifaka  Propithecus diadema  6/10 6 ex. Mantadia. 
 
Milne-Edwards’s Sifaka  Propithecus edwardsi  9/10 5 ex., 10/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Verreaux’s Sifaka  Propithecus verreauxi  13/10 1 ex., 14/10 1 ex. Zombitse. 
 
Coquerel’s Sifaka  Propithecus coquereli  2/10 ca 10 ex., 3/10 3 ex. Ampijoroa. 
 
Indri  Indri indri  6-7/10 flera hörda Mantadia, 8/10 3 ex.+2 hörda Andasibe. 
 
Eastern Red Forest Rat Nesomys rufus  7/10 1 ex. Mantadia. 
 
Western Tuft-tailed Rat  Eliurus myoxinus  2/10 1 ex. Ampijoroa. 
 
Ring-tailed Vontsira  Galidia elegans  11/10 1 ex., 12/10 1 ex. Ranomafana. Madagaskars mungos tillhör 
familjen Eupleridae som är endemisk för ön. Därav anledningen att kalla arten för Vontsira (enligt HMW).  
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Övriga djur 
 
Nile Crocodile  Crocodylus niloticus  Ampijoroa.  
 
Radiated Turtle Geochelone radiata  Isalo 
 
Boophis pyrrhus  Andasibe 
 
Green Bright-eyed Frog  Boophis viridis  Andasibe 
 
Madagascar Tree Frog  Boophis madagascariensis  Andasibe och Ranomafana 
 
Mantella betsileo  Andasibe och Ranomafana 
 
Short-horned Chameleon  Calumma brevicornis  Andasibe 
 
Nose-horned Chameleon  Calumma nasuta  Ranomfana 
 
Blue-legged Chameleon  Calumma crypticum  Ranomafana 
 
Parson’s Chameleon  Calumma parsonii  Andasibe 
 
Oustalet’s Chameleon  Furcifer oustaleti  Vanlig vid Ampijoroa och Zombitse. 
 
Three-eyed Lizard  Chalarodon madagascariensis  Ampijoroa 
 
Fantastic Leaf-tailed Gecko  Uroplatus phantasticus  Ranomfana 
 
Mercator Tropical House Gecko  Hemidactylus mercatorius  Ampijoroa 
 
Grandidier’s Dwarf Gecko  Lygodactylus tolampyae  Ampijoroa 
 
Mocquad’s Dwarf Gecko  Lygodactylus vericillatis  Zombitze 
 
Sakalava Velvet Gecko  Blaesodactylus sakalava  Ranomafana 
 
Four-spotted Day Gecko  Phelsuma quadriocellata  Ranomafana 
 
Madagascar Day Gecko  Phelsuma madagascarensis  Ampijoroa 
 
Standing’s Day Gecko  Phelsuma standingi  Zombitse och Mangily 
 
Cuvier’s Iguanid  Oplurus cuvieri  Ampijoroa 
 
Madagascar Plated Lizard  Zonosaurus madagascarensis  Ampijoroa 
 
Three-lined Girdled Lizard  Zonosaurus trilineatus   La Table 
 
Madagascar Ground Boa  Acrantophis madagascarensis  Andasibe 
 
Malagasy Hognose Snake  Leioheterodon madagascariensis  Ampijoroa 
 
Giraffe-necked Weevil  Trachelophorus giraffa  Mantadia och Ranomfana 
 
Flatid Leaf Bug  Phromnia rosea  Zombitse 
 
Madagascar Giant Swallowtail Atrophaneura anterior  Vanlig i sydväst. 
 

 


